Отчет по оценке эффективности и результативности
реализации муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории  Зубовского сельсовета Татарского района Новосибирской области на 2018-2022 годы»

Пояснительная записка

Оценка эффективности и результативности реализации муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории  Зубовского сельсовета Татарского района Новосибирской области на 2018-2022 годы» осуществлялась согласно механизму оценки эффективности и результативности реализации муниципальных программ, утвержденной постановлением администрации Зубовского сельсовета  от 06.03.2014  № 4 « Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формировании и  реализации муниципальных программ Зубовского сельсовета Татарского района  и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ».
  По итогам реализации муниципальной программы в 2018-2022 году  непосредственные и конечные показатели, предусмотренные по программе на отчетный год, достигнуты в полном объеме (исполнение 100 %). Целевые показатели, предусмотренные Программой, выполнены в полном объеме.
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Таблица 1

	  Наименование  
    целевого    
   показателя   
	 Единица 
измерения
	         Значение целевого показателя         

	
	
	плановое
значение
	фактическое
 значение
	отклонение
	оценка
  в   
баллах

	
	
	
	
	относи-
тельное
  (%)
	абсолютное
   +/-
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Показатели      
непосредственных
результатов     
	
	
	
	
	
	

	Удельный расход электрической энергии на снабжение органов местного самоуправления и муниципальных учреждений (в расчете на 1 кв. метр общей площади)
	%
	31,5
	31,5
	100
	0
	0

	Удельный расход электрической энергии в системах уличного освещения (на 1 кв. метр освещаемой площади с уровнем освещенности, соответствующим установленным нормам)
	%
	12
	12
	100
	0
	0

	Доля объема электрической энергии, расчеты за которую осуществляются с использованием приборов учета, в общем объеме электрической энергии, потребляемой объектами, финансируемыми из бюджета поселения
	%
	100
	100
	100
	0
	0

	Итоговая сводная
   оценка (S)   
	    Х    
	   Х    
	     Х     
	   Х   
	    Х     
	0
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Таблица 2

[bookmark: Par276]
	Целевые     
   показатели
	Еди-
ница
из- 
ме- 
ре- 
ния
	[bookmark: Par283]Год реализации целевой программы

	
	
	2018-2019 год
	2020-2021 год
	2022 год
	в целом по   
  программе *
	

	
	
	план
	факт
	оцен-
ка (в
бал- 
лах)
	план
	факт
	оцен-
ка (в
бал- 
лах)
	план
	факт
	оцен-
ка (в
бал- 
лах)
	план
	факт
	оцен-
ка (в
бал- 
лах)
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Показатели      
непосредственных
результатов     
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.Удельный расход электрической энергии на снабжение органов местного самоуправления и муниципальных учреждений (в расчете на 1 кв. метр общей площади)
	%
	35,5
	35,5
	0
	33,5
	33,5
	0
	31,5
	31,5
	
	31,5
	31,5
	0

	2.Удельный расход электрической энергии в системах уличного освещения (на 1 кв. метр освещаемой площади с уровнем освещенности, соответствующим установленным нормам)
	%
	12
	12
	0
	12
	12
	0
	12
	12
	
	12
	12
	0

	3.Доля объема электрической энергии, расчеты за которую осуществляются с использованием приборов учета, в общем объеме электрической энергии, потребляемой объектами, финансируемыми из бюджета поселения, %
	%
	100
	100
	0
	100
	100
	0
	100
	100
	0
	100
	100
	0

	Итоговая сводная
   оценка (S)   
	 Х  
	 Х  
	 Х  
	0
	 Х  
	 Х  
	0
	 Х  
	 Х  
	0
	 Х  
	 Х  
	0




[bookmark: Par324]* графа 9 заполняется независимо от года реализации муниципальной программы, графы 11 и 12 заполняются в случае завершения реализации муниципальной программы.
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[bookmark: _GoBack]
[bookmark: Par335]Таблица 3

	 Итоговая сводная 
оценка (баллов), S
	Вывод о результативности  
реализации муниципальной программы
	Предложения по дальнейшей
реализации муниципальной    
программы        

	        1         
	             2              
	            3            

	      S > 0       
	    высоко результативна    
	

	      S = 0       
	       результативна        
	Итоговая сводная оценка, соответствует  2022 году

	      S < 0       
	    низко результативна     
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